
【财经】A3 2021年5月18日科技金融时报
责任编辑：赵琦 版式设计:金秋丰 电话:0571-28978941 E-mail:591186218@qq.comcom

保险许可证公告
机构名称：长安责任保险股份有限公司永康支公司
许可证编号：0256718 许可证机构编码：000112330784
业务范围：经营责任保险；法定责任保险；财产损失保险；
保证保险和信用保险；短期健康保险和意外伤害保险
住所：浙江省金华市永康市九铃西路1038号二楼
邮政编码：321307 责任人：朱旭强
联系电话：0579-89700188
发证机关：中国银行保险监督管理委员会金华监管分局
许可证颁发日期：2021年05月10日

船舶拍卖公告
我公司于2021年5月25日上午10时起至2021年5月26日上午

10时止（延时的除外），在阿里处置平台上（网址：http://zc-paimai.tao⁃
bao.com）进行公开拍卖活动，现将有关事项公告如下：一、标的：“浙椒
机 1177”干货船，属罚没强制拆解船舶。总长：52.8m；型宽：8.8m；型
深：4.1m；参考载货量 499t。参考起拍价 38万，参拍保证金 10万元。
竞买人资质审核截止时间 2021年 5月 24日 10：00；竞买人保证金缴
纳和报名截止时间：2021年5月24日23：59。二、拍卖方式：采用线上
有保留价的增价拍卖方式。三、报名条件：竞买人须为浙江省范围
内，具备船舶拆解资质的企业。须提供以下资料：营业执照、法定代
表人身份证、拆解场地情况说明、环评报告等相关证明材料。四、展
样时间地点：2021年5月19-21日9：00-16：00在标的靠泊地（浙江省
宁波市北仑区白峰镇屺峙村强峰路69号）展示，看样请提前预约，或
自行看样。看样联系人：13738875607。五、参与竞买手续：竞买人或
委托代理人须在报名前在淘宝网上进行实名登记注册，并按系统提
示报名并向拍卖人提交纸质资料。六、电话：0580-2038528，地址：舟
山市定海区解放西路94号二楼。

舟山市公信拍卖有限责任公司
2021年5月18日

ROHM同步整流（SR）控制器能够提高电源的转换效
率。凭借出色的性能，宽带隙功率半导体-比如碳化硅或
氮化镓-正在取代以往占主导地位的硅解决方案，这标志
着市场的转折。

基于宽带隙半导体的电源因其较小的尺寸和良好的
开关性能而在各种充电解决方案中变得越来越受欢迎。
SR控制器是提高电源效率的一种潜在解决方案。ROHM
的SR控制器旨在提供易于集成的同步整流解决方案。该
SR控制器能够支持本文介绍的许多功能，并且只需要很少
的外部组件。因此，ROHM的SR控制器在CCM和DCM模
式下都能实现高性能的同步整流解决方案。SR-IC的其他
可选型号还内置有并联稳压器，不仅具有灵活的接地参
考，待机功耗也非常低。

ROHM借助更合适的同步整流
技术满足市场需求

本报讯 日前，浙江省政府通报了 2020年度在
浙金融机构支持浙江经济社会发展考核评价结果，
中国人保财险浙江省分公司获评支持浙江经济社
会发展先进单位一等奖，成为省内保险行业唯一获
此殊荣的单位。

数据显示，至 2020年底，浙江人保财险承保浙
江 90多万家企业、1000多万户家庭、539万余辆机
动车。2020年保费收入290.88亿元，承担各类风险
责任超过47.9万亿元（不含互联网保险），缴纳各类
税款27.71亿元。

围绕创新型省份建设，浙江人保财险在参与重
大项目保障服务上做文章。除了承保杭温铁路一
期工程等17个大湾区建设重点项目保险，还为省内
首台（套）重大技术装备及新材料、新能源保险提供
超过 60 亿元风险保障，帮助企业获得补贴 1.1 亿
元。值得一提的是，该保险公司在全国首创“揭榜
挂帅”项目保险，开办高层次人才创业创新保险，为
169家科技企业提供 82.3亿元的风险保障，助力全
省人才强省、创新强省战略实施。

聚焦“两手硬、两战赢”“六稳”“六保”，浙江人
保财险去年为援鄂医疗队员、一线医护人员等提供

保险，各类复工复产保险和惠企措施惠及企业超过
62万家。其中，中小微企业占 90%，保障金额超过
4200 亿元。在梅雨季、“6.13”温岭爆炸案、“黑格
比”台风等重大灾害救灾方面，浙江人保财险 2020
年共处理各类赔案238.48万件，支付赔款209.34亿
元，其中政策性农险赔款超过8.6亿元。

去年一年，浙江人保财险累计投入5500多万元
资金推进“警保联动”，建立道路安全劝导站225处，

招募劝导员 503人。在“一盔一带”专项行动中，电
动车上牌、赠送头盔、风险承保等服务为123万名电
动车主提供 1214亿元风险保障，事故率、死亡率明
显下降。

浙江人保财险持续深化“保险+科技+服务”模
式，深度参与社会治理，推动安全生产和污染责任
保险在全省普及落地，为投保企业提供现场服务
8000余次，排查并预警风险隐患 2.5万余例。利用
智能水浸平台，在全省设置近 800个智能水浸监控
点，成功预警并及时化解水淹风险近 2500次，推动
全省首个台风巨灾指数保险落地台州黄岩。

为了更好服务乡村振兴，浙江人保财险2020年
新开发险种61个，修订完善险种12个，通过生猪期
货价格保险等农产品“保险+期货 项目，开发上线紫
菜、稻谷、叶菜等25个农产品价格指数保险等。

去年，浙江人保财险打造综合社会医疗保险服
务体系，承办各类社保项目 120 余项，覆盖超过
3600万人。落地的“浙丽保”“西湖益联保”等城市
定制型商业补充医疗保险，预计惠及居民 1100万，
为超 41 万的低收入农户提供患病医疗保障。

任宝轩

人保财险获“支持浙江经济社会发展”一等奖
系全省保险业唯一得此殊荣

本报上海专电 5月13日，诺亚控股有限公司
（纽交所证券代码：NOAH） 发布第七份《2020年
度诺亚财富可持续发展报告》，全面回顾了过去一
年开展的可持续管理作为与ESG成果。

相比往年报告，诺亚控股首次对环境、社会
治理的关键绩效系统性给予数据化披露，更深
入、全面展示公司合规运营、环境可持续、提升
社会效益、助力实体经济方面的社会效益。

“我们关注碳中和政策推动ESG很重要的事情
是确保公司的治理往正确方向走。”发布会上，诺
亚控股创始投资人、执行董事章嘉玉表示。

绿色发展与低碳经济的发展主题也促进了国
内金融服务业ESG责任投资行动意识提升。诺亚
控股携手旗下歌斐资产于年初成立诺亚可持续发
展委员会的集体机制，通过三大策略推动责任投
资发展。

据介绍，诺亚控股今年在业务端落地公募基
金ESG专区建设、私募投资筛选服务、歌斐资产

影响力投资，从而推动ESG责任投资落地。在该
公司投资决策中尽可能将相关环境、社会和治理
（ESG） 纳入决策考虑，进行风险管理，提升产品
与服务的长期价值。与客户及合作伙伴合作中，
提升全体工作人员对ESG议题的认知，积极提升
风险辨识能力。与此同时，通过财报发布、网站
专区、积极参与媒体论坛，诺亚控股主动定期展
示ESG议题信息，增进透明度披露。

报告中详细披露了 2020年诺亚控股在经营业
绩持续提升前提下，办公用纸相比往年节省 16万
张，员工差旅机票节约超 1033万元，会议视频使
用超过10万余人次。据介绍，2018年起，诺亚控
股每年投入 50 万元定向支持“诺亚生态方舟建
设”项目。

随后， 诺亚控股发布了诺亚减碳行动宣言，
承诺从自身经验与责任投资影响力两个方面，携
全体员工、合作伙伴，与投资人、产业供应链上
下游，应对气候风险，推进可持续运作与治理，

搭建可持续的管理体系，创造绿色低碳的行业与
自然生态。

据悉，诺亚控股已连续七年自发公布可持续
发展报告。报告除了详细公布该公司过去一年在
聚焦公司治理、人才战略、绿色运营、负责任投
资、生态环境投入等绩效，也显示出诺亚在组织
变革的引领下，遵照国际ESG管理体系在公司落
实治理制度，从战略高度持续推动环境、社会及
治理融入公司日常运营和长期发展。

自 2020年诺亚控股系统推进组织变革的制度
化和体系化工作以来，在符合国际ESG公司治理
上的人力资本绩效表现突出。该公司深化人力资
源管理模式，推进人力资源“三支柱”战略牵
引，从人才、组织体系、人才密度三大支柱驱动
业务和战略可持续转型。在人才招募理念和愿景
宣导上启动“明白人项目”，强化企业文化与组织
能力的感召力，通过提高员工的文化统一程度来
挖掘新高管和潜力人才。 本报记者 徐慧敏

引导绿色创造财富长期价值

诺亚控股发布第七份可持续报告

本报讯 助力碳达峰、碳中和，让“光伏+储
能”产业发展全面提速。近日，极晟BIPV光伏储
能智能建筑项目推介会在衢州举行，吸引了众多
的投资者参与。推介会通过视频播放、节目表
演、现场推介等环节展示了极晟企业的人文情
怀，吹响了企业全力招商的集结号。

“当前，我国风电、太阳能等可再生能源发展
全面提速。”极晟（浙江）能源科技有限公司董事
长蓝建萍表示，预计到 2030年，国内风电和太阳
能发电总装机容量将达到 12亿千瓦以上。从当下
情况看，“新能源＋储能”模式将为可再生能源大
规模发展和并网提供有力支撑。蓝建萍希望，借
由推介会可以与各地企业家共享发展机遇，共创
美好未来。

据了解，BIPV光伏储能智能建筑是应用太阳
能发电的新概念，将太阳能发电产品集成在建筑
上，使光伏组件与建筑本身融为一体。光伏组件
所产生的绿色能源用于各种电器，并将多余能源
进行储存，持续稳健的给各种电器供电。

“光伏方阵与建筑的结合不占用额外的地面空
间，是光伏发电系统在城市中广泛应用的最佳安
装方式，且光伏储能可以达到毫秒级响应。”技术
总监黄国民表示，太阳能发电可实现零碳排，且

没有附加成本。储能技术可提供备用电源、调频
和其他电网服务。将二者结合可获得进一步的优
势，尤其是可以实现夜间的持续供电，增加可用
发电时间内的产出，提高电网灵活性。

黄国民认为，极晟的 BIPV 光伏储能智能建
筑，光伏组件在发电的同时，不会产生任何噪
音，公司自主研发的power-wall技术采用内嵌式设
计，独特的散热通风技术使产品完全融入建筑墙
体，且产品存储能量可由客户需求定制，结合屋
面光伏发电技术使建筑可以完全脱离电网，独立
运行。产品同时兼顾建筑美学、建筑采光、安全
性能、安装维护、系统稳定、使用周期长等各个
方面，在原有建筑上，既可增加发电量，又保留
了建筑的美观性。

“BIPV光伏在屋面漏水、防水材料老化、热胀
冷缩系数的不同等情况下，均会使产品分离。”针
对这种情况，黄国民介绍，极晟的BIPV光伏部分
无需改变建筑原有的设计，项目所用的所有材料
表面均需作高盐雾防腐处理，采用的高效双玻单
面BIPV组件，有效提高产品的耐盐雾性能，更高
功率，更高转换效率更多发电量，从根本上解决
用电问题。此外，产品还采用铝镁合金构件，轻
质、防腐耐腐蚀效果好，从材料源头开始控制项

目质量。
万里扬是一家生产制造汽车变速器的上市公

司。该企业用能较大，每个月的耗电达 700多万
KWh。公开资料显示，极晟在2017年 12月完成建
设了浙江金华万里扬 24MW屋面BIPV光伏项目。
该项目由8万多块高功率单晶硅光伏组件组成，覆
盖面积近 25万平方米，分别设置在万里扬临江厂
区各幢厂房屋顶。万里扬项目年均发电2640万度
电，年均收益2376万元，并网发电后，这座“空中
电站”产生的源源不断的电力为万里扬发展注入强
劲动能，一度成为亚洲BIPV光伏最大的单体项目。
而建起的这座“空中电站”，不仅有效利用厂房屋顶
的闲置资源，通过“自发自用、余电上网”，还能为
企业节约成本开支，提升企业的盈利水平。

此外，极晟光伏项目在浙江江山虎集团、温
州正立鞋业、吉利汽车配套厂家慈溪顶昌汽配公
司等均取得了很好的实践成果。“分布式光伏风口
来势迅猛，从国家的碳达峰、碳中和目标的提出
到非化石能源占一次能源消费比重将达 25%左
右，再到各地相继发布分布式补贴政策，分布式
光伏已成为自上而下被重点关注、发展的对象。”
蓝建萍说。

本报记者 何飘飘

极晟光伏储能智能建筑推介会举办

本报讯 为庆祝建党百年，激发员工干事创业热情,深
入推进廉政文化建设，台州银行衢州分行党支部日前开展
了以“同心跟党走·同行新征程”为主题的党员毅行活动。

当天，该行党员们来到衢州市衢江区灰坪乡千里岗游
击区革命旧址，徒步毅行8公里，重走红军路。从白塔新村
一路上行，越过石门，穿过红军村，到达上坪田村。沿途的
山路上，党员们一起唱红歌、扬党旗，重温革命“长征”路。

在革命烈士纪念碑前，该行党支部成员重温了入党誓
词。宣誓完毕，党员们饱含深情，共同唱响《没有共产党就
没有新中国》，用铿悭有力的歌声抒发对党的热爱，对党领
导人民取得辉煌建设成就的深切赞美。

在台州银行衢州分行党支部书记符建光的带领下，全
体党员向革命烈士敬献鲜花，行三鞠躬，向革命先烈表达
缅怀之情。

学习百年党史，筑牢信仰根基。随后，该行党支部组
织全体党员20余人来到红色千里岗革命纪念馆，在讲解员
的引导下，沿着历史的足迹参观了纪念馆里陈列的珍贵文
史资料、图片。

党员们纷纷表示，通过这次活动，心灵再次被震撼，思
想又一次受到洗礼。

接下来，台州银行衢州分行将进一步加大警示教育力
度，引导全行干部员工增强法制观念和合规意识，筑牢思
想防线。 夏玥

台州银行衢州分行开展党员毅行

本报讯 5月 13日，在衢州市开化县“两山银行”工作
推进会上，开化农商银行董事长汪洪君将300万元贷款支
票交到开化县马金镇花园村党支部书记邱朝贵手中，标志
着浙江首笔森林碳汇价值质押贷款发放。

据悉，依托开化县的林业生态资源，开化农商银行联
合县林业局推出“零碳相伴”绿色金融产品。“零碳相伴”以
国有或国有控股经济组织、村经济合作社为服务对象，创
新性首次将合法、可持续的森林碳汇价值作为质押标的，
以金融产品为媒，将森林碳汇转化成“金山银山”。

花园村有着丰富的森林资源，但也面临着资源闲置。
经由有资质的专业机构评估，花园村5244亩林权，森林碳
汇储量高达 9700余吨，森林碳汇评估价值达 18.43万元。
依托林权，花园村最高能获得100万元授信。而通过“零碳
相伴”，花园村获得了开化农商银行300万元的森林碳汇价
值质押贷款，用于油茶基地改造、山林抚育等扶贫消薄项
目建设。 齐振松 徐翔 邹晨雪

首笔森林碳汇价值质押贷款发放

债权债务公告：吴兴爱瑞科英语教育培训有限公司拟变更为吴兴睿
科教育培训学校有限公司，举办者和法人同时发生变更，凡与该学校
有债权债务关系的自然人和法人，请自本公告刊登之日起15日内持
有效债权凭证至本公告规定的地点申报债权。

地点：浙江省湖州市吴兴区墙壕里小区34幢一楼
联系人：李安 联系电话：18657203261

吴兴爱瑞科英语教育培训有限公司 2021年5月18日

减资公告
根据公司股东会决议，嘉兴施华锐自动化设备有限公司拟

将注册资本从500万元减至30万元，现予以公告，债权人可自公
告之日起45日内要求本公司清偿债务或提供担保。

嘉兴施华锐自动化设备有限公司
注销公告

宁波市江北区庄桥上邵幼儿园根据理事会决议解散幼儿
园，并同时成立清算组，请债权人于本园发布公告之日起 45日
内，向本园清算组申请债权。

联系人：黄姣娅
联系电话：89088856

宁波市江北区庄桥上邵幼儿园清算组

中联墨泰科技有限公司减资公告：经本公司股东会决定：本
公司认缴注册资本从壹亿壹仟壹佰万元减至伍仟万元。请债权
人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的
自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提
供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

绍 兴 伟 利 诚 科 技 有 限 公 司 遗 失 公 章（ 编 号
33060410055501），声明作废。

杭州呦鱼科技有限公司遗失公章，财务章，法人章（雷振），
声明作废。

宁波颖泰金属制品有限公司不慎遗失合同专用章一枚，编
号（02）3302120393157声明作废。

杭州易博装饰设计有限公司遗失公章，声明作废。

杭州鑫星房产经纪有限公司遗失法人章（汪君君），财务章，
声明作废。

杭州欣强娱乐管理有限公司遗失公章，财务章，法人章（吴
苗苗），发票章，声明作废。

浙江艾卡物流管理有限公司减资公告：经本公司股东会（出
资人）决定：本公司认缴资本从 5000万人民币减至 2500万人民
币。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接
到通知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿
债务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

杭州必抵曼广告有限公司遗失公章，财务章，法人章（嵇
钰），声明作废。

杭州文中宝文化创意有限公司遗失公章，声明作废。

减资公告
浙江谦垚科技集团有限公司（注册号；91330110MA2KEUG848）

经股东会决议，决定减少公司现有注册资本，由现在的伍仟万元整减
少为贰佰万元整，为保护债权人的合法权益，请所有与本公司有债权
关系的企业及自然人，自本公告见报之日起45日内，到杭州市余杭区
临平街道望梅路619号5幢（16#）120室申报债权债务。特此公告。

浙江谦垚科技集团有限公司
2021年5月18日

本报讯 5月17日，在蚂蚁链“文昌星传统文化
焕新计划”发布会上，记者获悉，蚂蚁链 IP商业平台
已经正式推出。该平台基于区块链技术，将 IP授权
市场从原有的“批发”模式变为“零售”模式，IP使用
方不再需要支付高额保底授权费，大幅降低商家在
版权采购是否能够收回成本等方面的不确定性。

在不久前的天猫“国潮日”上，国产动漫“刺客
伍六七”和小龙厨联合推出了一款自热火锅，即尝
试了按量收费的新 IP合作模式，当日完成实时结
算，在以前这一项流程就需要1~2个月。

数据显示，2020年全国授权商品零售额首次突
破 1000亿元，但传统 IP授权模式难以匹配 IP市场
高速发展的需求。在传统 IP授权模式中，头部 IP一
般会在合作前一次性收取高额保底授权费，但商家
支付该费用后，销售额是否乐观甚至是否能收回保
底授权费都存在不确定性。此外，信息不对称、版
权商业化链条长、版权收益分成清算复杂等因素均
限制了文化产业链上下游之间的高效协作。

为解决上述问题，蚂蚁链 IP商业平台打造了一

个全新的版权合作模式：为品牌商提供了一个 IP数
据库，让供需智能匹配，快速链接；采取事后按件分
成模式，卖出多少件，分成多少钱，降低了商家的成
本及风险；实时清算分成，每件卖出去的东西可以
准确及时地结算给各个参与方。

其最大的革新在于，将传统模式下的花高价
“批发”或“买断”IP的方式，变成了“零售”IP模式。
在蚂蚁链 IP商业平台上，卖多少件付多少版权费，
且系统通过区块链智能合约，将会自动清算分成。这
一模式不仅提高了协作效率，还有利于激发IP授权市
场的长尾效应，让整个市场的“蛋糕”越做越大。

“支付宝当初就是给买卖双方提供了一个第三
方担保，陌生人才敢于交易，而在蚂蚁链的 IP商业
平台中，区块链技术成为了这个第三方，中小商家
使用 IP不必再提前支付高额的保底授权费，减少了
交易中的不确定性和博弈，我们认为这是最具创新
价值的地方。”蚂蚁集团副总裁、智能科技事业群总
裁蒋国飞表示。

据蒋国飞介绍，蚂蚁链此前已经推出数字版权

保护平台“鹊凿”，该平台依托于蚂蚁链的区块链和
AI技术，可以为原创作品提供从创作、传播、保护、
收益保障登记到维权的全流程服务。有了蚂蚁链
IP商业平台后，两者共同解决了文化产业中最痛的

“保护”和“商业化”两大命题，打通了版权保护产业
全链路。

在此基础上，蚂蚁链当日宣布推出“文昌星传
统文化焕新计划”，该计划融合了蚂蚁链鹊凿和 IP
商业平台，旨在激活传统文化，一方面，联合纹藏公
司免费开放1000个传统 IP和纹样给设计师和公众
再创作；另一方面，联合天猫推动 IP及品牌商的匹
配，加速其商业化进程。目前，上支付宝搜“文昌
星”，就能看到已经开放的纹样，设计师可上传自己
的设计，并获得上链保护。

“中国传统文化需要保护、需要探索，更需要演
绎和活化。我们希望这些传统文化的纹样，能够通
过蚂蚁链焕新焕活，在设计师的创新演绎下，让传
统文化符号穿越时空，获得更持久的生命力。”蒋国
飞指出。 本报记者 林洁

用区块链使交易更透明

蚂蚁链推出IP零售模式


